
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Masau Dan Tel: 040 6754295  E-mail:  MASAU@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Emilio Medici Tel: 0406758579 E-mail: MEDICI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Emilio Medici Tel: 0406758579 E-mail: MEDICI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4087 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI 
 

REG. DET. DIR. N. 4087 / 2014 
 
Prot. Corr.1797/14  XVII/A-1 

OGGETTO:  Affidamento lavori di stampa del  volume "Trieste. Museo del Castello di San Giusto", 
collana "Memorie", Luglio Editore. Euro 3442,40.- IVA inclusa 
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

 
 Premesso che presso i Civici Musei di Storia ed Arte è in funzione un bookshop specializzato 
nella vendita di pubblicazioni inerenti le collezioni dei Civici Musei nonché dei cataloghi delle esposizioni 
realizzate nelle sedi museali ed espositive comunali; 
 
 ritenuto di arricchire l’offerta del bookshop  con pubblicazioni che valorizzino il 
patrimonio culturale dei Civici Musei di Storia ed Arte anche in vista di un loro pieno riconoscimento in 
veste turistica; 
 
 visto il preventivo di “Luglio Editore”  Luglio Fotocomposizione snc di Claudio Luglio & C. di San 
Dorligo della Valle, Loc. Domio n. 107 (P. IVA 00690360326) , conservato agli atti, per la stampa di 1000 
copie del volume (f.to cm14x14 da pag.172); 
 
 valutato opportuno affidare la prestazione alla tipografia “ Luglio Editore ”   Luglio 
Fotocomposizione snc di Claudio Luglio & C. che è in possesso del layout di stampa del volume, in 
quanto ha gìà stampato i precedenti volumi della medesima collana; 
 
 ritenuto di non utilizzare la piattaforma MEPA in quanto la tipografia essendo già in possesso del 
layout di stampa della collana può offrire una prestazione più economica;  
 
 dato atto che la fornitura di Euro 3442,40 verrà a scadenza nell'anno 2014;  
  
 ritenuto di procedere all'affidamento dei servizi e delle forniture ai sensi dell'art. 7, comma 6°, 
del Regolamento per le spese in economia approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.78 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Masau Dan Tel: 040 6754295  E-mail:  MASAU@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Emilio Medici Tel: 0406758579 E-mail: MEDICI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Emilio Medici Tel: 0406758579 E-mail: MEDICI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4087 / 2014 
 

nella seduta del 4.10.2004; 
 
 dato atto che il suddetto affidamento non supera l’importo di euro 20.000,00 (Iva esclusa) e 
riguarda il servizio di stampa, tipologia prevista dall’art. 4, lettera C) del suddetto Regolamento; 
 
 visti gli artt. 107 e 147bis del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
 
 visto l'art. 131 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione consiliare n. 18 del 
13.03.2000 e succ. modif. e integrazioni; 
 
 disposto che, nel caso in cui le transazioni finanziarie dagli stessi eseguite senza avvalersi di 
banche o della società Poste Italiane S.p.a., l'affidamento dei servizi e delle forniture di cui trattasi verrà 
risolto di diritto ai sensi dell'art. 1456 del Codice Civile; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare a “Luglio Editore”  Luglio Fotocomposizione snc di Claudio Luglio & C. di San Dorligo 
della Valle, Loc. Domio n. 107 (P. IVA 00690360326), la fornitura di 1000 volumi “Trieste. Museo 
del Castello di San Giusto” per un totale complessivo di Euro 3442,40.- (Iva 4% inclusa); 

2. di dare atto che: 

- la prestazione di Euro 3442,40 verrà a scadenza nel 2014; 

- che la spesa oggetto del provvedimento viene svolta nell'ambito delle competenze (funzioni) 
amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti, in relazione ad attività consolidate a 
partire almeno dal 2009 (relazione previsionale e programmatica allegata al Bilancio d'esercizio 
2009) e non è pertanto soggetta alle limitazioni di cui all'art. 6, comma 8, D.L. 31 maggio 2010 n. 
78, convertito dalla L. 122/2010; 

3. di autorizzare la liquidazione delle spese ed il conseguente pagamento dietro presentazione  di 
fattura, previa verifica della regolare e conforme esecuzione delle prestazioni; 

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 3442,40 ai capitoli di seguito elencati : 
 

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000015
05 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER I 
MUSEI DI STORIA 
ED ARTE E 
TEATRO - 
rilevante IVA 

M1007 00019 1337 00604 00014 C 3.442,40 2014:3442,
40 

 
  
 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Masau Dan Tel: 040 6754295  E-mail:  MASAU@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Emilio Medici Tel: 0406758579 E-mail: MEDICI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Emilio Medici Tel: 0406758579 E-mail: MEDICI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4087 / 2014 
 

 
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
Dott.ssa Maria Masau Dan 

 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA MASAU
CODICE FISCALE: MSAMRA51T59E098O
DATA FIRMA: 23/12/2014 13:43:35
IMPRONTA: 7670EB91BFB88DF7AA7A232E39AC028191AB43EB70A7E46CBD6249CC2ACD1B44
          91AB43EB70A7E46CBD6249CC2ACD1B44DC772975EFCAC5ED58D415AC7B0E4C61
          DC772975EFCAC5ED58D415AC7B0E4C61A483A3DFAEB9539844FBB3A0146E9A57
          A483A3DFAEB9539844FBB3A0146E9A57E3E93E4D09E2C6957C8C330D9106E0AA


